
                                   

                      

Página: 1 
 

/ 1 
   

                                   

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL UNIÃO DO OESTE 
  

          

     

Nr.:   14/2022 
          

              

   

CNPJ: 78.505.591/0001-46 Telefone: (49) 3348-1202 
      

     

   Processo Adm.: 34/2022 
  

   

Endereço: Avenida São Luiz, 351 - Centro 
    

         

     

   Data do Processo: 08/04/2022 
  

   

CEP: 89845-000 - União do Oeste 
    

         

               

 

   

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
CÓDIGO TCE/SC: 53C1789BAFEF891727028F44DCF04CBA4B5D60C9 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

       

a) Nr. Processo: 
  

34/2022 
 

       

b) Nr. Licitação: 
 

14/2022 - DL 
   

       

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

          

26/04/2022 
   

       

e) Objeto da Licitação: 
 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO 
GEOLÓGICO. 

     

                 

                                   

   

Participante: SANESA - SANEAMENTO ENGENHARIA E SOLUCOES AMBIENTA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                                   

   

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO 
GEOLÓGICO PARA VERIFICAÇÃO DE FONTE, SURGIMENTO DE ÁGUA E CURSO 
HÍDRICO, CONFORME MAPAS APRESENTADOS, CONSIDERANDO O LAUDO DE 
PARTICULAR E ESTUDO SÓCIO AMBIENTAL EXISTENTE, PARA AVALIAÇÃO IN 
LOCO E CARACTERIZAÇÃO OU DESCARACTERIZAÇÃO DA FONTE DE RECURSO 
DE ÁGUA, A FIM DE ENQUADRAR OU NÃO A ÁREA DE LOTES EM APP. - 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE LAUDO 
GEOLÓGICO PARA VERIFICAÇÃO DE FONTE, SURGIMENTO DE ÁGUA E CURSO 
HÍDRICO, CONFORME MAPAS APRESENTADOS, CONSIDERANDO O LAUDO DE 
PARTICULAR E ESTUDO SÓCIO AMBIENTAL EXISTENTE, PARA AVALIAÇÃO IN 
LOCO E CARACTERIZAÇÃO OU DESCARACTERIZAÇÃO DA FONTE DE RECURSO 
DE ÁGUA, A FIM DE ENQUADRAR OU NÃO A ÁREA DE LOTES EM APP. 

3,000 UN 
 

4.250,00 12.750,00 
     

                              

                                   

               

Total do Participante: 
           

               

12.750,00 
    

                            

                                   

                

Total Geral: 
          

                

12.750,00 
   

                            

                                   

     

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 
    

                                   

        

Descrição da Despesa Dotação Valor Estimado 
      

                                   

           

 

MANUT. DAS ATIV. DPTO DE TRANSPORTES E OBRAS 
 

08.001.26.782.2601.2056.3.3.90.00.00 R$ 12.750,00 
 

      

                                   

             

   

União do Oeste,  
 

27/04/2022 
     

            

            

 

VALMOR GOLO 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

 


